CÂMARA MUNICIPAL DE PAULO AFONSO

Estado da Bahia

Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Paulo Afonso

INDICAÇÃO Nº. __   __ / 2020.

O Vereador que o presente subscreve, após ouvido o Plenário, vem na forma

regimental, requerer a Vossa Excelência que se digne remeter o presente ao

Exmo. Sr. Prefeito Municipal – Luiz Barbosa de Deus, juntamente com o

Secretário de Infraestrutura, MD. Francisco Alves solicitando a urbanização,

construção de uma praça com equipamentos para academia da saúde, em um

terreno localizado: por trás da Igreja Padre Lourenço Tori no Bairro

Panorama, que faz junção as seguintes ruas citadas abaixo:

 Rua Alagoas;

 Rua Piauí;

 Rua Luiz Félix dos Santos;

 Nelson Rodrigues do Nascimento;

 Rua Alcides Alves Nobrega.

Considerando também que a área em questão; é um local que inviabiliza a

construção de casas ou outro tipo de imóvel, por conta do perímetro e da

proximidade do canal da PA4.

Sendo um local recomendável para o lazer dos que ali residem, esta

solicitação é proveniente de pedidos dos moradores da localidade acima citada.

Sala das Sessões, em 09 de junho de 2020.

Jean Roubert Félix Netto –

Vereador -